
 

 

 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale Dott. Pietro Schianchi  Atto predisposto da Sandra Cavalca  

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il Widening International Didactics in Education (W.I.D.E.) Programme, dal titolo “Enhancing 
Critical Thinking and Clinical Reasoning: A Transformative Educational Programme for Nursing 
Students”; 
DATO ATTO che il Dipartimento di Medicina e Chirurgia ha aderito al suddetto programma, 
relativamente al Corso di Laurea in Infermieristica e in collaborazione con la Palestine Polytechnic 
University di Hebron; 
PRESO ATTO che il suddetto progetto prevede che 5 Studenti e un Docente del Corso di Laurea in 
Infermieristica vengano ospitati dalla Palestine Polytechnic University di Hebron per un periodo di 
formazione intensiva di una settimana;  
VISTO il Decreto del Direttore n. 73/2025, Prot. 1125 del 18 febbraio 2025, relativo all’approvazione 
del Bando di selezione per la formazione di una graduatoria per l’individuazione di 5 studenti per il 
periodo di formazione intensiva relativo al Widening International Didactics in Education (W.I.D.E.) 
Programme, dal titolo “Enhancing Critical Thinking and Clinical Reasoning: A Transformative 
Educational Programme for Nursing Students”; 
VISTA la e-mail del Prof. Antonio Bonacaro relativa alla proposta di composizione della Commissione 
valutatrice;  
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione valutatrice preposta all’analisi 
delle domande di partecipazione al Bando; 
ACQUISITO il consenso degli interessati; 
VISTO che l’art. 7 del Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia prevede che il Direttore 
possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di competenza della Giunta 
del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista a oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare la seguente Commissione valutatrice preposta all’analisi delle domande di 

partecipazione al bando di selezione Widening International Didactics in Education (W.I.D.E.) 
Programme, dal titolo “Enhancing Critical Thinking and Clinical Reasoning: A Transformative 
Educational Programme for Nursing Students”: 

 
▪ Prof. Antonio Bonacaro  Presidente 
▪ Prof.ssa Thelma Pertinhez  Vice Presidente  
▪ Dott.ssa Elisa La Malfa  Segretaria  
▪ Dott. Giuseppe Marletta  Componente  



 

 

 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale Dott. Pietro Schianchi  Atto predisposto da Sandra Cavalca  

 

▪ Dott.ssa Flavia Primosa  Componente. 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
       Prof. Stefano Bettati 
 

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2025-02-26T19:09:44+0100
	IT
	Stefano Bettati




